AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
Objeto: Aquisição de peças automotivas para manutenção preventiva e corretiva do trator Massey
Fergunson, modelo 4283, ano 2013, do rolo compactador Caterpillar, modelo CC34, ano 2013 e da
retroescavadeira RK 406B, ano 2008, da Secretaria de Obras. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 16/08/2021 – 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (28/07/2021), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55)
3511-5100, ramal 283.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi
objeto de alteração o projeto técnico de engenharia da TOMADA DE PREÇOS N° 09/2021 –
Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação com pedras irregulares e
respectivas obras complementares na Rua Senador Pinheiro (1.479,14 m²), na Rua Pedro Antunes
(1.129,28 m²) e na Rua Major Lulu (1.028,34 m²), as quais serão executadas com recursos
financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério do Desenvolvimento
Regional, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº
891258/2019/MDR/CAIXA, a abertura segue às 08h00min do dia 27/07/2021, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas e condições do edital. O edital e seus referidos anexos estão
disponíveis no site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser
obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 24 de julho de 2021.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda